nostris procuratoribus Maioricarcm, salutcm 
et gratiam. Vniuersitatem ciuitatis Maiorica-
rum et fideles nostros juratos et probos homines 
ciuitatis eiusdem volentes libenter prosequi 
fauoribusgratiosis, volumuset vobis mandamus, 
quatenus ex nunc singulis diebus domini-
cis, ab aurora videlicet vsque ad coinpletorium, 
permittatis et faciatis totani aquam cequieMaio-
ricarum intrare ciuitatem eandem et ortum 
nostrum ad vsum et beneplacitum ciuitatis et 
ciuium eiusdem, nec de ipsa aqua dictis diebus 
dominicis quidquam vendatis vel permittatis 
vendi, sed tota cedat ad vsum et beneplacitum 
diete ciuitatis et incolarum eiusdem, et ad vtili-
tatemet vsum orti nostri predicti. Hec itaquedic
tis juratis et vniuersitati predicte de speciali 
gratia concedimus ad instantem supplicano-
nem dilecti et fidelium nostrorum Vmberti de 
Fonobar, domicelli, Guillermi de Villani, juris-
periti, et Johannis Seua, nunciorum nouiter ad 
nos missorum per juratos antedictos, que tamen 
durare volumus dumtaxat quamdiu nostre vo-
luntati complacebit. Dat. Perpiniani xvij die 
octobris anno Domini millesimo CCC xxxx0 

primo. 

R o s s e l l ó v e i l fol C C C L V 1 I I . 

L I 

zxiv Septembris M CCC xlij 

Que de Ics vitualtf* ques porte// en temps de 
necessitat nos pack aWt:\ 

JACOBUS Dei gratia rex Maioricarum, 
comes Rossilionis et Ceritanie ac do
minus Montispessulani. Dilecto et fi-

deli nostro locumtenenti Maioricarum, salu-
tem et dilectionem. Fuit nobis pro parte fidelium 
nostrorum iuralorum Maioricarum humi-
liter supplicatum, quod victr.alia portanda ad 
regnum nostrum Maioricarum esse quitia a so-
lutione impositionis mandare dignaremur. 
Vobis itaque mandamus potestatemque plenam 
ac Jicentiam per presentcs ex certa scientia 

concedinnis, quod quando videbitis imminere 
necessitatem victualium ipsi regno, habito 
ad id Consilio cum iuratis ipsis, impositionem 
ipsam quam talia victualia soluere deberent 
possitis, si vobis expediens videatur, ex toto 
remittere vel alias ad vestre voluntatis libitum 
mitigare, quum :d vestro arbitrio ducimus re-
mittendum. Datum Perpiniani xxiiij. 0 die sep
tembris anno Domini millesimo CCC.° xxxx. 0 

secundo. 
Abelló fol XCVI v." 

LII 

xxiv Septembris M CCC xlij 

Que los patrons puxen pentire y detenir los 
malfcctors ques trobaran en llurs nauilis eis res
tituesqucu al ordinari en Mallorques. 

ACOHUS Dei gratia rex Maioricarum, 
comes Rossilionis et Ceritanie ac do
minus Montispessulani. Dilecto et fi-

deli nostro locumtenenti Maioricarum, salu-
tem et dilectionem. Ad supplicationem fidelium 
nostrorum iuratorum Maioricarum vobis licen-
tiam specialem ac potestatem plenariam conce
dimus per presentes, quod, si et quando vobis 
videbitur, quibuslibet patronis nauium, cocha-
rum aut aliorum vasorum maritimorurn in insu
la Maioricarum habitantibus dare ex parte nos
tri possitis iurisdictionem hic contentam, 
\ idelicet ipiod patroni i])si et eorum quilibet, 
habita tarnen a uobis primitus licentia littera¬ 
li, capere valeat delinquentem in naui seu vase 
dequibusest patronus, illumque delinquentem 
tenere in dicto vase possit captum donec 
in insula applicuerit antedicta, qui tunc talem 
delinquentem, mora postposita, illi ad quem or
dinarie illius delinquentis pertinebit punitio 
remittere aut ducere non omittat, aliquem ta
men quemeumque crnninosum patroni tales ad 
mortem seu membri mutilationem vel alias 
ad penam sanguinis non valeant condempnare, 
nec ad penam pecuniariam, aut cum tali com-
positionem tacere vel exactionem aliquam ex-
torquere, sed dumtaxat illuni capere et cap
tum tenere valeat donec in insula Maioricarum 
applicuerit, vt prefertur. Dandi itaque sub forma 
hic inserta ipsis patronis iurisdictionem ex parte 
nostra vobis per presentes tribuimus facili
tateli!. Dat. Perpiniani xxiiij. die septembris anno 
I) omini millesimo CCC. quadragesimo secundo, 

Abelló Col XCVI v." 

L U I 

xxvj Septemb:5s M CC3 xlij 

Que lo loetinent general ab consell de iurats 
puxe fcr eorredors v proybir aque 

/ 
[JACOBUS Dei gratia rex Maioricarum, 

comes Rossilionis et Ceritanie ac do
minus Montispessulani. Dilecto et fi-

deli nostro locumtenenti Maioricarum, salu-
tem et dilectionem. Intelleximus nouiter quod 
in ciuitate Maioricarum cuilibet indistincte per-
mittitur uti officio nupezeti et curritoris, tam de 
leuant quam de collo, nulla informatione de ta-
lium probitate et sufficientia precedente. Cum 
itaque id in dampnum non modicum reipu-
blice et habitantium ac conuersantium in dieta 
ciuitate nulli dubium verti possit; eapropter 
mandamus vobis, quatenus nulli ex nunc ali-
quod dictorum officiorum in ciuitate Maiorica
rum exercere volenti dictis permittatis vti officiis 
seti predictorum aliquo, nisi talis, precedente 
informatione debita per vos fienda de eius fama, 
iioneitate ac sufficientia ad exercenda talia 
officia, per vos fuerit approbatus. Iniungimus 
necne vobis, quod si aliquis insufficiens aut 
suspectus actu nunc exercet aliquod predic
torum officiorum in ipsa ciuitate, interdicatis 
tali ne ex nunc vtatur aliquo officiorum pre
dictorum. Circa que volumus vt habeatis ccn-
silium cum fidelibus nostris iuratis Maioricarum 
antequam admittatur aliquis ad exercendum 
aliquod predictorum officiorum aut ad interdi-
cendum procedatur. Datum Perpiniani vicesi¬ 
ma sexta die septembris anno'Domini millesimo 
trecentesimo quadragesimo secundo. 

A b e U ó fot XCVH. 

L I V 

xxviij Septembris M CCC xlij 

Que lo gouernador nos retengue les appella-
cions deh ordinaris. 

[ACOBUS Dei gratia rex Maioricarum, 
comes Rossilionis et Ceritanie ac do
minus Montispessulani. Dilecto et fi-

deli nostro locumtenenti Maioricarum, salu-
tem et dilectionem. Cum franquesia, dicatur 
etiam in Maioricis, continens, quod locumte-
nens Maioricarum non debet sibi retinere ali-
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H I S T O R I A D E L A F A L S A B U L A 
Á NOMBRE DEL PAPA GREGORIO XI 

i n v e n t a d a p o r e l d o m i n i c o F r a y Nicolás A y m e r l c h 
contra la s Doctr inas Liulianas 

(CONTINUACIÓN; 

A P É N D I C E 

I 

1367.—Carta del rey D. Pedro IV al Ge
neral de los d o m i n i c o s c o m u p i c á n d o l e 
los irregulares procedimientos del inqui

sidor Fr. «Nicolás ñ y m e r i c h 

Reverens pater et amice carissime patarni-
tati vestre notum facimus per presentes quod 
sicut communis fama nostris protulit auribus 
Religiosus frater Nicolaus eymerici ordinis ves-
tri profesor in sacra pagina et inquisitor in te
rris nostris heretice pravitatis abutens multipli-
citer dicto officio inquisicionis processit contra 
plures ex subditis nostris fidelibus qui semper 
cum bonis et honestis personis conversad fue-
runt et comendantur hodie in vita et moribus 
non quidem ut dicta crimina evitentur sed ut 
pecunias inde extorquât minus iuste et eciam 
inter sórores prédicatrices monasteriorum terre 
nostre tantas zizanias seminavit quod inde die
ta monasteria parantur scandalis et iacturis 
nam illas que de favore suo sunt fovet cum ius-